Постановление

От 25.05.2020 г. № 485

О назначении и проведении общественных обсуждений по техническому заданию на проведение оценки воздействия на окружающую среду (далее-ОВОС) и проектной документации «Рекультивация полигона ТБО (Свалка твердых коммунальных отходов «Ошенево» между д. Марково и д. Ошенево городского округа Лотошино Московской области)», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту государственной экологической экспертизы - проектная документация  «Рекультивация полигона ТБО (Свалка твердых коммунальных отходов «Ошенево» между д.Марково и д.Ошенево городского округа Лотошино Московской области)».

В целях соблюдения прав человека на благоприятную окружающую среду, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, для выяснения мнения населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, при рассмотрении материалов по объекту государственной экологической экспертизы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372, и на основании Закона Московской области от 13.05.2019 № 85/2019 – ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Лотошинского муниципального района».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 13.07.2020 общественные обсуждения по техническому заданию на проведение оценки воздействия на окружающую среду (далее-ОВОС) и проектной документации «Рекультивация полигона ТБО (Свалка твердых коммунальных отходов «Ошенево» между д.Марково и д.Ошенево городского округа Лотошино Московской области)», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту государственной экологической экспертизы - проектная документация  «Рекультивация полигона ТБО (Свалка твердых коммунальных отходов «Ошенево» между д. Марково и д. Ошенево городского округа Лотошино Московской области)», расположенного на земельных участках: кадастровый номер 50:02:0020320:3 площадью 2,78 га, кадастровый номер 50:02:0020320:2 площадью 0,662 га, и провести обсуждения в 16.00 минут по адресу: 143800, Московская область, р.п. Лотошино, ул. Центральная, дом 18, 2 этаж, каб.33.

2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений по техническому заданию на проведение ОВОС и проектной документации «Рекультивация полигона ТБО (Свалка твердых коммунальных отходов «Ошенево» между д. Марково и д. Ошенево городского округа Лотошино Московской области)», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту государственной экологической экспертизы - проектная документация  «Рекультивация полигона ТБО (Свалка твердых коммунальных отходов «Ошенево» между д.Марково и д.Ошенево городского округа Лотошино Московской области)», расположенного на земельных участках: кадастровый номер 50:02:0020320:3 площадью 2,78 га, кадастровый номер 50:02:0020320:2  площадью 0,662 га, (далее – Комиссия) и утвердить ее состав (приложение №1).

3. Определить сектор сельского хозяйства и экологии администрации городского округа Лотошино ответственным органом за организацию мероприятий по проведению общественных обсуждений.

4. Сектору сельского хозяйства и экологии:

4.1. Обеспечить информирование населения о проведении общественных обсуждений указанных в пункте 1 настоящего постановления путем размещения информации в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Лотошино «Сельская новь» и на официальном информационном портале городского округа Лотошино https://www.лотошинье.рф/, в региональных, федеральных средствах массовой информации.

4.2. Обеспечить ознакомление населения с материалами, подлежащими общественному обсуждению по адресу: 143800, Московская область, р.п. Лотошино, ул. Центральная, дом 18., телефон: +7 (496) 28 714-51 с 11.06.2020 по 13.07.2020. Установить часы ознакомления с материалами, подлежащими общественному обсуждению с 10.00 до 12.00, с 13.00 до 15.00 по рабочим дням.

4.3. Обеспечить прием и регистрацию письменных замечаний и предложений участников общественного обсуждения по техническому заданию на проведение ОВОС и проектной документации «Рекультивация полигона ТБО (Свалка твердых коммунальных отходов «Ошенево» между д.Марково и д.Ошенево городского округа Лотошино Московской области)», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту государственной экологической экспертизы - проектная документация  «Рекультивация полигона ТБО (Свалка твердых коммунальных отходов «Ошенево» между д. Марково и д. Ошенево городского округа Лотошино Московской области)», кадастровый номер 50:02:0020320:3 площадью 2,78 га, кадастровый номер 50:02:0020320:2  площадью 0,662 га по адресу: 143800, Московская область, р.п. Лотошино, ул. Центральная, дом 18 и по электронной почте: osh@lotoshino.org

Прием письменных замечаний и предложений участников общественного обсуждения прекращается в 15.00   13.07.2020.

5. Комиссии:

5.1. При обращении заинтересованных жителей городского округа Лотошино разъяснять порядок проведения общественных обсуждений по техническому заданию на проведение ОВОС и проектной документации «Рекультивация полигона ТБО (Свалка твердых коммунальных отходов «Ошенево» между д.Марково и д.Ошенево городского округа Лотошино Московской области)», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту государственной экологической экспертизы - проектная документация  «Рекультивация полигона ТБО (Свалка твердых коммунальных отходов «Ошенево» между д. Марково и д. Ошенево городского округа Лотошино Московской области)», расположенного на земельных участках: кадастровый номер 50:02:0020320:3 площадью 2,78 га, кадастровый номер 50:02:0020320:2  площадью 0,662 га.

5.2. Обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Лотошино Московской области и на официальном сайте городского округа Лотошино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://www.лотошинье.рф/.

5.3. Обеспечить опубликование и размещение протокола проведения общественных обсуждений в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Лотошино Московской области и на официальном сайте городского округа Лотошино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://www.лотошинье.рф/.

6. Назначить ответственным за проведение общественных обсуждений начальника сектора сельского хозяйства и экологии Башкатова П.И.

7. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Лотошино В. А. Попова.

Глава городского округа Лотошино                                                      Е.Л. Долгасова

Разослать: Заместителям  Главы администрации,  сектору сельского хозяйства и экологии, отделу архитектуры и градостроительства,  юридическому отделу, редакции газеты «Сельская новь», прокурору  Лотошинского района, в дело.
Приложение №1
К постановлению администрации

городского округа Лотошино
от   25.05.2020  № 485
Состав

комиссии по проведению общественных обсуждений
по техническому заданию на проведение оценки воздействия на окружающую среду (далее-ОВОС) и проектной документации «Рекультивация полигона ТБО (Свалка твердых коммунальных отходов «Ошенево» между д.Марково и д.Ошенево городского округа Лотошино Московской области)», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту государственной экологической экспертизы - проектная документация  «Рекультивация полигона ТБО (Свалка твердых коммунальных отходов «Ошенево» между д.Марково и д.Ошенево городского округа Лотошино Московской области)».
Попов В.А.. - Председатель комиссии, заместитель главы администрации городского округа Лотошино;

Башкатов П.И. – Заместитель председателя комиссии, начальник сектора сельского хозяйства и экологии администрации городского округа Лотошино;

Назарова Л.Е. - секретарь комиссии, - главный эксперт сектора сельского хозяйства и экологии администрации городского округа Лотошино;

члены Комиссии:

Барабанова Г.Ю. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Лотошино.

Представитель ООО «Стройинжсервис-2»

Представитель общественности